Continentia sine fide, nulla vera. VI, 568. Tracer continentiam et opera bona, respicitur caritas. V, 575. Obdientia bonum majus quam continentia. VI, 392. Continentens mulier, a nuptiis nimium detestanda est, si non continet a delictis. VI, 385. Continentes viventes contra propositum reprehenduntur. VI, 415. Melius nubere quam uerentur. VI, 413. Continentium varia genera, et quodam est excellentius. VI, 484, 485.

Continentibus quam maxime cavenda superbia. V, 1367. Continentes cogitet quid sibi desit, non quid adsit. V, 1365. Continente superbo melior conjugatus humilis. V, 1364, 1367. Continentium superbiam quo pacto Deus aut punit, aut prævenit. VII, 41. Continentibus superbis expedit cadere. V, 1367. In eos qui putant continentiam non prodesse nisi ad præsentem vitam. VI, 401. Continentes hujus temporis non abjecte sentiant de sanctis patribus conjugatis VI, 395.

Contractus humani supernæ justitiæ quædam labent impressa vestigia. VI, 120.

Contradictio mundi. V, 1351. Contradictores patitur qui cepit sequi Christum. V, 586.

Contraria ad decorem universi pertinent. VII, 332. Contrariorum reciprocatio. X, 838. Significatio quarundam vocum a contrario debet intelligi. III, 800. Contraria a contrariis notis per seque intelliguntur ignota. III, 586. Contraria nulli rei duo simul inesse dicuntur dialectice. VI, 258.

Contritio cordis quæ. IV, 947, 1402. Qui cor non continent non sanantur. IV, 1902. Contritionis cordis, vox magna ad Dei misericordiam. I, 739. Contritionis signum pectoris tussio. IV, 1903. Contritionum alligamenta sunt sacramenta temporalia. IV, 1905.

Contubernales dicuntur milites, tamquam simul habentes tabernacula. IV, 145.

Contumelia hæreticorum pro laudibus habenda. X, 1234.

Contyrones. V, 1077.

Convenientia et inconvenientia universale bonum et malum est. I, 1350. Convenientia omnia pulchra sunt. III, 146. Summa convenientia est veritas. III, 134. In voluptate corporis tenetur convenientia. III, 134.

Conversionis bonæ coram fratribus sit cura. V, 501, 503. Propter ipsorum utilitatem, non propter nostram dignitatem. V, 502. Conversatio siue querela secundum legem. V, 92.)

Conversio ad Deum. I, 988. Ut homo sit aliquid, convertit se ad illum a quo creatus est. IV, 836. Semper a Deo fieri, semperque perfici debemus inhaerentes ei, et in ea conversione quæ ad illum est permanentes. III, 404. Vita spiritalis conversione ad Creatorem forniatur atque perficitur. III, 247. Avertendo nos ad peccatum, illuminationem amittimus, convertendo nos ad Deum percipimus illuminationem. III, 1586. Conversio animæ ad Deum quomodo fit. III, 418. Conversio oritur, et ex confusione peccati fame et siti justitiæ. IV, 852. Bono meo male mihi fuit siue te, nam si bene mihi esset siue te, nollem forsitan redire ad te. IV, 1787. Deus fugientes dorsa persequitur, faciem rediens illuminat. V, 780. Habes judicem fugiens, patrem hamo rediens. V, 780. Caritatis inflictione conversus est Paulus. II, 805.

Converti est ab immoderatione vitiorum virtute ac temperantia in sese attolli. I, 988. Conversionem ad Deum debet præcedere renuntiatio huic sæculo. V, 1634. Converti ad Deum nemo potest, nisi ab hoc mundo se avertat. VIII, 102. Non convertitur anima ad Deum, nisi dum ab hoc sæculo avertitur, nec opportunius ab hoc sæculo avertitur, nisi noxiis ejus voluptatibus dolores miscantur. IV, 121. Mutanda vite male in bonum, dum vivitur, semper est locus, semper est tempus. IV, 772. Conversionis tempus nunc, in alia vita nonnisi retributio meritorum. IV, 95. Bis miser homo ante conversionem. IV, 1638.

Conversionem plerique male sperando differunt. V, 140, 211, 356. An sperando, alii desperando differentes. V, 153, 241. Conversio in crastinum non differenda. V, 141, 150, 241, 245. Conversionem suam qui differunt, fit in illis vox corvina, cras, cras. IV, 1530. Conversioni tuæ Deus indigeat

iam promissit sed dilationi tunc diem crastinum non promissit. IV, 1501, 1877; V, 515, 556. Conversionem ad confusionem habebunt, qui ad salutem habere noluunt. IV, 96.

Conversionis impedimenta. I, 1170. Conversionis labor et difficultas unde. IV, 95. Convertenti se ad Deum anime difficultates et morbi non statim tolluntur, quare. IV, 92. Angustia hominis ad Deum conversi, et letitia spiritali non recreati. III, 1341. Conversio homini ad Deum non subtrahitur delectatio, sed mutatur. IV, 946. Conversio nostra perfecta paratum invenit Deum. IV, 92. Converso omnia prorsus peccata dimittuntur, ac donatis debitis sunt cum illo tabulae novae. V, 535. Si mutaris, Deus mutatur. V, 152. Conversio mutatio vitæ non sufficit, nisi adsit et satisfactio pro commissis. V, 1548.

Conversio. Peccator non potest resurgere per se a peccato absque gratia. V, 137. Quod nos ad Deum convertimus, nisi ipso excitante atque adjuvante, non possumus. X, 169. Conversio Deo tribuenda non operibus humanis. II, 591. Conversio de gratia Dei est. III, 1779; IV, 1119, 1075. Non ex meritis. V, 1648. Conversio nostra ad Deum, domini Dei. X, 888. Anima se convertens ad Deum, orat ut ad eam se convertat Deus. IV, 92. Facit de malo bonum, qui semper est bonus. V, 410. Peccator in libero arbitrio haeret et convertatur. V, 48, 51, 56. De conversione peccatorum plus laudandus Deus, quam de resurrectione mortuorum. IV, 1125. Ut durum est convenientiam præbere peccantibus, ita impium manum negare conversis. II, 781. In conversione peccatorum Deus et Angeli magis gaudent. I, 751. In conversione nobilium quare plus lætandum. I, 752. Gaudium quod percipiunt quando aliqui correcti in melius mutantur, nulli gaudio in hac vita comparari potest. II, 1085. Exhortatio ad vitæ mutationem in melius. V, 1482. Reprehensione digniores qui nunc Christo ædificante Ecclesiam non convertuntur, quam qui olim Noe ædificante arcam. V, 1611.

Conversio gentium figuratur. III, 1555. *Vide* Peccator, Vitæ Dominii.

Convescimur cum extraneis, cum paganis, facilius quam cum fratribus et Christianis si male vivant, idque propter correctionem et medicam. IV, 1289, 1290.

Convicia quomodo cedunt in utilitatem justorum. IX, 335. Ut sese gerere oporteat auditio convicio. IV, 1185, 1454. Convicium grave presbyteri quomodo ferat Augustinus. II, 156. Convicium convicio non reddendum. V, 1581. Conviciatus si percutias, non est ista fortitudo, quoniam ab ira vicus es. IV, 1181.

Convivium dominicum duplex, aliud hic fidelium, aliud in celis beatorum. V, 559. Convivii celestis panis iustitia, potus sapientia. V, 417. Qualis qui ad convivium invitavit. V, 582. Discum deus sine veste nuptiali reprobatus. V, 585. Mali a convivio exclusi, quinam intelligendi. V, 860. Uno excluso a convivio multos exclusos significari. V, 560.

Convivia in Ecclesia celebrari solita aboleri curat Augustinus. II, 115, 116. Convivia in basilica B. Petri olim celebrata. II, 119. Convivia luxuriosa in templo celebrasse Judæi non leguntur. II, 115.

Copia omnis quæ Deus non est, egestas est. I, 818. Copula nuptialis propter quod instituta. X, 730. Copula nuptialis fieret sine concupiscentia si nemo peccasset. X, 730.

Cordium lux Deus. II, 360, 361. Vita cordium Christus. II, 584, 585. Cor nostrum verbo suo Deus tanquam agrum suum visitare dignatur, et de corde nostro fructum querit. IV, 706. Cor radix unde vel spinæ vel fructus procedunt. V, 569. Cor querit Deus, cor suscipit, intus testis est, iudex, approbator, adiutor, coronator. IV, 1746. In corde homo est, quinqueque est. I, 781. In corde hominis sedet Imperator, si bonus bona jubet, bona sunt; si malus mala jubet, mala sunt. IV, 1958. De cordibus iudicat Deus, non de verbis. III, 726. Cor os suum habet. VIII, 1070. Cordis os et lingua. IV, 1660, 1661, 1775. Ex ore cordis quidquid procedit sit malum est, inquinat nos; si bonum est, mundat nos. IV, 1560. Corde laudas, corde in aram conscientiae victimas sacras imponis. IV, 1746. Lacrymæ, sanguis venerat cordis. II, 1081, 1082. Per cor caro mundatur. VII, 505. Deus legem suam in corde ponit, ut ea casto amore diligatur. IV, 1563. Ex corde nullo modo fieri potest, quod fornicative fit peccate, non dilectione iustitiae. IV, 990, 991.

Cor hominis cum thesauro suo. V, 1519. Cor ubi ponendum. V, 156. Cordis et thesauri nostri locus eorum est. IV, 1170. Cor tardum, securum est quando in celo est; et acutum cor nihil est, quando in terra est. II, 296. Cor figendum in Deo æterno ut stet. I, 814. Cor nostrum inquietum donec requiescat in Deo. I, 661. Cor nostrum ubi totum Deo est, non perit nobis. V, 212. Cor volitans in præteritis et futuris rerum motibus, adhuc vanum est. I, 844. Cor humanum quam multa figmenta parit. VIII, 887. Cor ex multitudine ad unam gratia Dei convertitur. V, 1290. Corda quærentium Deum sincera pietate, sensum

ipse ab affectuum terrenorum libere purgat. I, 775. Cor gravidum. IV, 1773. Cor tuum intrucat in terra: non gratis audis sursum cor, ne intrat. IV, 271, 1941.

Cor sursum. V, 135, 168, 170, 569, 523, 623, 904, 936, 1456. Cor sursum quandonam pietatis, quandonam superbiae. V, 1202. Cor sursum habere ad semetipsum, est superbiae; ad Deum, est obedientiae. VII, 421. Cor sursum ad Deum habere munus est Dei. X, 1013. Cor cum ad Deum sursum est, ejus est altare. VII, 280. Cor quomodo effunditur coram Deo. IV, 759. Frigus caritatis silentium cordis est, flagrantia caritatis clamor cordis est. IV, 404. Cordis nostri fundamentum est Christus, si sæcularia ei non præponantur. V, 1616. Favor et conturbatio cordis ex amissione fortitudinis nostræ. IV, 404, 405. Cinis est cor, quod ex temporali damno agitur. IV, 1651.

Cor rectum quid. VI, 162. Cor rectum quale. IV, 901, 1207, 1287, 1468, 1649. Corde recti et corde pavi quinam. IV, 275, 274, 277, 332, 1649. Corde perverso est qui vult detorquere cor Dei quod semper rectum est, ad pravitatem cordis sui. IV, 771. Corde rectus est qui laudat flagellum patris. V, 146. Cor cum directum non est, opera recta non sunt, etiam si recta videantur. IV, 991. Corde rectus et mundus qui differant. X, 311. Cor simplex et mundum. III, 1504. Cor mundum, est cor simplex. III, 1252. Non habet simplex, id est mundum cor, nisi qui transcendit humanas laudes et illum solum intuetur qui conscientiae solus inspector est. III, 1270. Quisnam vere purus est corde. III, 40. Cor castum. IV, 658, 928, 1246.

Cor unde mundetur. V, 569. Cor per quæ immaculatum. IV, 1538. Ad munditiam cordis quomodo pervenitur. X, 286, 310. Cor conterendum ut fiat mundum. V, 154. Cordis purgatio, sextus ad sapientiam gradus. III, 40. Cor mundandum quo videatur Deus. V, 1201. Mundi corde Deum videbat. II, 601, 608, 618, 620, 621. Ut interiores oculi aperiantur et serenentur, fide corde mundatur. IV, 1552. Cor tanquam oculus quo videtur Deus. III, 1260. Oculus cordis ad videndum Deum requiritur. III, 1510, 1527, 1539. In corde est imago Dei. III, 1542. Deus habitare vult in corde mundo. V, 1205. Cor fidelis templum non angustum Deo. V, 158. Corda sanctorum, magna Dei tabernacula. IV, 508.

Cordis puri vitales deliciae Deus. I, 857. Voluptas cordis. III, 1608. Cordi tribuuntur delectationes bonæ, renibus non bonæ. IV, 104, 192. Cordis tranquillitas de serenitate bonæ conscientiae. V, 1242. Quando dicatur cor nostrum non reprehendere vel non reprehendere. X, 503. Cor impiorum est fundum maris. IV, 782, 1423. Cordis tempestas quomodo sedatur. III, 1735.

Cordis cubiculum. IV, 1854. Cor cubile sanctum virtutis. VIII, 448. Cor iusti, domus ejus. VI, 162. Cor viri iusti domus ejus est, ubi Deo laudante opulentiis habitat, etc. IV, 1469. In corde liberiter habitantur, si id ab iniquitate mundemus. IV, 945. *Vide* Conscientia. Cordis pennæ quibus volat in domum suam, fides, spes, caritas. IV, 1060. In cor regreditur quisquis studet Deo vacare. I, 834. Et illum invenire. I, 701. Cor diligenter claudendum. IV, 1854. Cordis ostium duas quasi valvas habet, eujus dicitur, et timoris. IV, 1855. Virginitatem cordis violat seductio linguæ. III, 1499. Cordis silentium orationi tam necessarium quid perturbet. I, 805. Cor non in corde sed in oculis habet hominum multitudinem. IX, 45. Cor in auribus. IX, 358. Cor duplex mentientis. V, 759. Infidus homo malo suo cordatus est. I, 972.

Cor hominis, abyssus. IV, 473, 1749. Cordis res iudicem habere non potest nisi Deum. V, 569. Cordis accusator et inspector Christus. V, 569. Cor clausum non excludit oculum Dei. I, 703. Cordis intima Deo nuda. I, 779.

Cor tortum et durum. IV, 1903. Cor confortari, pro obdurari. III, 785. *Vide* Induratio. Cor lapideum et cor carneale, quod. X, 898. Cor carneum et cor lapideum quomodo intelligendum. III, 83. Duritia cordis ex vitio uniuscujusque est. III, 601. Cordis duritia usque ad finem vitæ peccatum in Spiritum sanctum. II, 814. Cordis hominum duritia manum Dei non repellit, sed solvit eam Deus cum vult, aut miserans aut vindicans; et non est qui se abscondet a calore ejus. I, 705. Deus in cordibus hominum figit, et illud quod voluerit inclinat. X, 907, 908, 909. Deus operatur bona in cordibus electorum. X, 909. In corde hominis operatur conversionem. X, 1296. Deus agit in cordibus hominum etiam motum voluntatis eorum. X, 908. Deus in cordibus etiam malorum agit quidquid vult. X, 907. Deus cordibus malorum utitur ad laudem et adjumentum honorum. X, 907.

Corde dilatari quid sit. IV, 79. Cordis dilatatio et in bono et in malo accipi potest. III, 552. Cordis dilatatio ex caritate. V, 158. Cordis dilatatio, iustitiae est delectatio. IV, 1527. Corda nostra invicem videbimus post hanc vitam. V, 521, 522.

Corax rex Sicyoniorum. VII, 569.
Core interpretatur calvus, calvitium aut calvaria. IV, 484, 482, 493, 514, 525, 533, 603, 1036, 1089. Esque figura Christi. IV, 1089.
Cornelius Rufinus Sebaste pulsus, quod decem pondo argenti in vasis habere coemptus est. VII, 164.
Cornelius Celsus sensit summum bonum esse sapientiam, summum malum dolorem corporis. I, 881.
Cornelius Censor. II, 263.
Cornelius et qui cum illo erant, primi fuere, in quos nondum baptizatos spiritus sanctus descendit. IV, 1247.
Cornelius ante visibilem baptismum, spiritum sanctum accepit. III, 735; V, 1253. *Cornelius* centurio accepit spiritum sanctum sine manus impositione. V, 601. *Cornelius* centurionem mundaverunt eleemosynæ ad quemdam modum. V, 802. *Cornelius* centurio non sine aliqua fide orabat et donabat. X, 970. *Cornelius* Petro traditur imbuendus. III, 18.
Cornelius nondum catechumenus a vitio impudicitie temperatissima voluntate se correxerat. II, 1074. Hujus pravae mores non palpando, Augustinus se vere amicum ostendit. II, 1073.
Corniculas facilius in Africa audieris quam, etc., proverbium. II, 436.
Cornos in Africa non esse innuitur. II, 70.
Corum altitudinem, non carnalem sed spiritalem significat. IV, 1728.
Corvulus presbyter. II, 899, 901.
Coenus Grammaticus. VIII, 77.
Corona vincuntibus promissa. VI, 289. *Coronari* non potest quisque, nisi vicerit; nec vincere, nisi certaverit. IV, 724. *Coronia* debita servanibus fides. V, 1569, 1571. *Corona* non redderet debita, nisi gratia prius data fuisset debita. V, 1568. *Corona* ut reddatur digno, gratia datur indigno. X, 344. *Coronat* nos Deus de misericordia. V, 753. Nisi primo Deus per misericordiam careret, non inveniret quis per iudicium coronaret. IV, 1282. *Coronabit* sua dona Deus, non merita tua. IV, 893, 1280, 1321, 1783, 1784.
Corona spinea Christi. IV, 1942. quantacumque patiaris, non pervenies ad illas insultationes, ad illa flagella, ad illam ignominiosam vestem, ad illam spiccam coronam, ad illam postremo crucem. IV, 366.
Corona aurea in vitulino jecore ostensa syllæ inter sacrificandum. VII, 72, 75.
Corpus a diabolo fabricatum secundum Manichæos. VIII, 380, 386. Et opificium gentis tenebrarum. VIII, 498. *Corpora* terrena tamquam mali naturam Manichæi detestatur. VII, 408. *Corporis* humani partes inferiores non a Deo sed a diabolo dicunt paternari. VIII, 46.
Corpus omne est a Deo. VI, 14. *Corpora* a Deo solo formari possunt et creari. VIII, 93, 336. *Corpus* fictum a Deo, animam vero ab ipso factam dixere quidam. IV, 1531.
Corporis nomen quot modis intelligi valeat. II, 722. *Corpus* quid sit. X, 551, 544. *Corpus* est natura quælibet longitudo, altitudine latitudine, spatium loci occupans. III, 586. *Corporibus* tolle locorum spatia, jam non erunt. II, 858. Id quod corpus non est, quidam putant nullam esse substantiam. II, 619. *Corpus* nullum est sine partibus. I, 1025. *Corpus* sine pace continuationum partium ac similitudine, fingi aut sentiri non potest. VIII, 193, 199. *Corpus* habet innumerabiles partes. I, 1232. *Corpus* tanto est melius, quanto est numerosius. I, 1167. *Corpus* proprie dici unum non potest. I, 1232. *Corpuscula* etiam minutissima infinite dividuntur. VIII, 998. *Corpus* quodlibet in infinitum secari potest. I, 1027; II, 64; III, 266, 301. *Corpus* nullum est omnino quod non minus sit in parte, quam in toto. VIII, 183.
Corporis proprium est in loco esse, de loco in locum moveri. V, 360, 361. *Corporum* ordo ex diversitate ponderum. V, 1142. *Corporum* celestium celeritas. V, 1266. *Corporum* graviorum celerior quorundam motus. V, 1142. *Corporibus* terrenis corpora superflora non sunt potentiora. III, 278. *Corporis* proprii motus et naturam norunt paucissimi. X, 528. *Corporis* naturam nec ipsa anima novit. X, 327. *Quæstiones* de corporis natura. X, 527.
Corpora quomodo sint in intellectu. VII, 251. *Corpus* non habet vim ut formet aliquid spiritale. III, 470. *Corporis* imaginem non corpus in spiritu, sed spiritus in seipso facit. III, 467, 470. *Corporis* imago præstantior est in spiritu, quam ipsum corpus in substantia sua. III, 467. *Corporum* similitudines quas habemus in somnis, cujus naturæ. X, 310. *Corporum* que vel in somnis, vel in ekstasi demonstrantur, velut materies spirituales non corporales. X, 359. *De* corporalibus secundum rationes incorporales et semper internas iudicare, sublimioris est rationis. VIII, 999. *Quanto* magis quis lucem mentis præponit luci corporis, tanto melius valet. II, 616.
Corpus sine aliqua specie esse non potest. VIII, 193.

Corpus aliqua forma et specie continetur. I, 901. In *corpora* pulchritudo laudatur. II, 64. In *corpore* pulchritudo quædam rationis. VII, 791. Ipsi non hoc est esse, quod pulchrum esse. I, 846. *Corporis* humani fabrica quam pulchra et admirabilis. VII, 790. *Membra* corporis si etiam singularia pulchra sunt, in universi corporis conjugate pulchriora sunt. III, 296. *Corporis* structura, compositio, opificium indicat artificem suum Deum verum. VIII, 392. *Corpus* quomodo factum ad similitudinem Dei. VI, 52. *Corpus* imaginem Dei non capit. X, 537. *Corporum* conditio non deterioris in sexum diversitate, etiam si esset semper mala utriusque commixtio. X, 710. In *corporis* conditione dignitas necessitati fuit prælata. VII, 791. *Corporis* elementa et qualitates quatuor. IV, 91. *Corpus*, terra. VII, 551. *Medicorum* sententia de corpore humano. III, 362. *Membrorum* diversa officia cum summa in corpore consensione. IV, 1707. *Corporis* sanitas, membrorum concordia. VI, 712. *Corporis* compago, symbolum caritatis. VI, 125.

Corporis pulchritudo, magnitudo, fortitudo, bona communia bonis et malis, quare. VII, 471. *Corporis* bona aut mala nolunt appellare Stoici, sed commoda aut incommoda et externa. VII, 258, 260. Est tantum verborum certamen, non examen rerum. VII, 260. *Corporis* bona non nisi ex Deo. II, 568. *Corporis* bona si minuuntur, bonum justamque vitam omnino non minuunt. VII, 51. *Corpori* non subduntur Angeli, sed subditum regunt. VIII, 870. *Cor*, ora Angeli esse verisimilius probat Augustinus. II, 533. *Corpus* non esse animi bonum. II, 458. *Corpus* secundum id quod in celum erectum est, animæ rationali congruit. III, 348. *Corporis* bonum est anima. I, 1515. Quæ etiam peccati sui pœnas luens, ipsum ornat. I, 1281. *Corpus* animæ vestimentum. IV, 1514.

Corpus non vegetatur nisi per animam. III, 1583. *Corporis* sensus unde. III, 466. *Corporis* vires unde majores. I, 1056, 1057. *Corporis* vires qui extenuentur. V, 1617. *Corporis* affectiones tres, sanitas, stupor, immortalitas. IV, 630, 631. *Tria* sunt eius incrementorum genera. I, 1054. *Corpore* melior quælibet incorporea natura, etiam vitiosa et misera. II, 561. *Corpore* præstantissimo anima vilissima præstantior est. IV, 1883. *Corpus* melior animus. II, 64. *Corpus* inter et animam, quod melius sit corpore, deterior anima, non invenitur. VI, 58. *Deterius* omni corpore nihil est. VI, 58. *Corpora* non se colere dicebant gentiles, sed numina que illis regendis corporibus præsiderent. IV, 1484. *Corpora* quasi animarum, quæ alibi peccaverint, carceres arbitrantur nonnulli. V, 1239. *Omnis* animi motus aliquid facit in corpore. II, 72. *Corpus* quomodo nateur in affectu voluntatis, noscere difficile est. VIII, 871. *Corporibus* suis quidam homines utuntur ut volunt, ad mirabiles effectus productandos. VIII, 455.

Corporale omne est possibile ex Tertulliano. III, 427. *Corpus* nihil forte in animam agere posset, nisi præcessisset peccatum. I, 1166. *Omnis* corporeæ mutationis causa superior, voluntas Dei. VIII, 871. *Exemplo* demonstratur. VIII, 871. *Alius* status corporis ante Adæ peccatum, alius nunc. X, 1449. *Corpori* dominabantur primi parentes. III, 283. *Corpus* ante peccatum regebatur pro arbitrio animæ, etiamsi nondum spiritale. II, 588. *Corpus* regitur ab anima post peccatum ordinata, sicut leges universitatis sinant. II, 587. *Aliter* corpori, aliter libidini animus imperat. X, 767. *Corpus* nostrum deterioris conditionis quam Adæ. III, 334. *Corpora* priorum hominum majora, quam hujus temporis hominum. VII, 447, 448. *Corpus* hominis ante peccatum erat in suo genere optimum. III, 134. *Agri* tudinem non patiebatur. I, 601. *Corpus* an dolere possit, nec tamen mori. VII, 710, 711.

Corpus Adami ante peccatum non erat corruptibile. VI, 332. *Adæ* corpus mortale simul et immortale. III, 334, r. *Adam*. *Corporis* Adami immortalitas ex ligno vitæ. VII, 394. *Corpus* animale primorum hominum et eorum qui ex eis nascerentur, si nullum peccatum existisset, in spiritale transire potuisset sine media morte. X, 1599. Si non peccasset primi parentes, cor ora eorum accipit erant angelicam formam. III, 285. *Corpus* post peccatum cepit subiacere morti. III, 200. *Corporis* mors ex peccato. X, 144. *Corpus* quomodo mortuum ob peccatum. X, 112. *Mortuum* ab Apostolo dicitur propter hanc moriendi necessitatem. I, 628. *Corpus* mortuum est in nobis etiam juste viventibus. III, 334. *Quare* Apostolus vocat corpus mortis, aut corpus mortuum, non vero mortale. III, 334, 339. *Corpus* etiam nunc mortuum esse dicitur, quamdiu non perfecte servit spiritui. VI, 62, 65. *Corpus* sepulcrum est animæ mortuæ. IV, 1417. *Corpus* carnis quid. X, 545. *Corpus* mortis, an peccata au carnem intelligere oporteat. X, 1089. *Corpus* mortis de vitio, non de substantia dicitur. X, 279. *Vita* corporum vel ingentorum congenita probant originale peccatum. X, 1432. *Vitia* corporum sive animarum naturalia non tribuenda Deo conditori. X, 1120. *Corpora* non nasce-

rectur vitiosa, si non esset peccatum. X, 1194, 1288. Et nisi natura esset peccato vitiosa. X, 1390.

Corporis gratia amissa, pœna peccati Adæ. X, 120. In corpore duo consideranda, signum Dei, et pœna meriti. IV, 1345. Corpus tuum fecit Deus bonum, quia bonus est; corruptionem intulit justis, quia iudex est. IV, 1845, 1844. Corpori humano et belluino licet materie communis, potuit tamen corruptio et libido non esse communis. X, 1563. Consuetudo tegendi corpus orta ex peccato. X, 1576. Pax carnis et spiritus non est in corpore mortis hujus, fuit vero in corpore vitæ illius hominum ante peccatum. X, 1531.

Corpus animale, mortuum et spiritale, quid. VII, 597. Corpora animalia et spiritalia quantum sint. VII, 595. Et qui differant. VII, 402. Corpora animalia, id est animata. VII, 401. Corpus dicitur animale propter mortis dissolutionem, spiritale autem quod jam cum spiritu immortale est, non quod mutetur in spiritum. II, 945. Omne corpus in omne corpus posse mutari quidem asseruerunt. III, 562. Et hoc fieri posse credibile est. III, 565. Nullum corpus in animam aut in naturam incorpoream converti potest. III, 562. Corpus corruptibile non gravaret animam, si non esset peccatum. X, 1529. Corporis ovus in hac vita semper manet. V, 1260. Corpora corruptibilia sunt omnium, sed alias animas minus, alias plus gravant, pro diversitate judiciorum Dei occultorum quidem, sed tamen justorum. X, 1424. Corpus nostrum ornamentum nobis fuit; peccavimus, et compedes inde accepimus. IV, 1896. Corpus hominis gravissimum vinculum est. I, 1528. Corpus servum est et hominibus cum belluis commune. VII, 264. Corpus animæ famulus. III, 400.

Corpus castigandum, ut diabolus et mundus vincatur. VI, 294. Corpus subjugandum est servituti. VI, 294. Id fit, si prius nos ipsos subjiciamus Deo. VI, 294. Corpus donare. V, 107. Corpori non parcendo, ei consultur. V, 1238, 1261. Corpora diligendo, quare peccamus. VIII, 109. Corpus suum nemo odit. III, 28. Et si amilius aliquid diligitur quam corpus, non tamen corpus odio habetur. III, 29. Corpus omne fugiendum esse Porphyrius docuit. I, 530; V, 1108. propter animæ purgationem. VII, 575. Ut anima beata esse possit. VII, 508. Corporis castigatio sacrificium est. VII, 285. Corpora fidelium, hostia sunt Deo, membra Christi, templum spiritus sancti. VIII, 791.

Corpus fidelium, templum Dei. X, 433. Corpora nostra, ob corpus Christi, membra sunt Christi sicut animæ nostræ. V, 878. Corpora nostra, propter inhabitantem spiritum Christi, templa sunt spiritus sancti. V, 878, 880. Et quæ empty sunt sanguine Christi. V, 886. Quomodo in ipsis spiritus sanctus inhabitet. V, 881. Corpus baptismate quatenus sanctificatur. X, 847. Corporum sanctificatio perfecta speratur, non tenetur. X, 425. Corpus peccati evacuare, quid est. III, 2069. Corpus sanctum fit usu sanctæ voluntatis. VII, 50. Sanctitatem non auferit corpori violentia libidinis alienæ. VII, 52. Corpus dicitur vas et domus hominis. IV, 561. Corpora justorum, tamquam vasa et organa, quibus ad opera bona usus est spiritus sanctus. VII, 27. De corporis sepultura parum curant sancti. I, 775, 778.

Corporis et mors et resurrectio. III, 25. Corporum resurrectio negata a paganis, contra eos adstruitur. VII, 754. Corporum resurrectionem negant Manichæi. VIII, 146. Corporum resurrectionem mundus non temere credit. VII, 795. Corporis vita speranda est, præcedente jam spiritus vita. X, 115. Resurrectio corporum ad perfectam animæ beatitudinem necessaria. III, 483. Corpus non obstat felicitati animæ. VII, 794. Corpus quod nunc est onus, post resurrectionem erit honor; quod nunc sarcina, tunc levamen. V, 1250. Nulla corpora, quantum ad ea pertinet, vel beata possunt esse vel misera. I, 1283. Corporum resurrectio, et qualis futura est sæculo venturo. X, 112, 115. Corporibus humanis, etiamsi belluina et terrena sint, debetur resurrectio et incorruptio sempiterna. X, 1350, 1362. In talem statum revocatur corpora, cum sanantur, qualem jam sortita est post peccatum natura mortalium, quæ illos in mortem compellit. X, 1440.

Corporum salus erit in resurrectione mortuorum. III, 1527. Aliud exire, aliud liberari de corpore mortis hujus. X, 299. A corpore mortis hujus non liberantur qui sunt ad penam resurrecturi. X, 455. Corpus mortis in resurrectione redit ad impium. V, 840. Quid de corpore nostro post mortem futurum sit, parum curandum. III, 289. Corpus idem erit, quod ante. I, 613. In resurrectione quo pacto corpora reintegrabuntur. VII, 27. Corpus in futura vita pristinae stabilitati restituetur. I, 605; III, 132, 133.

Corpora sanctorum qualia post resurrectionem futura. VII, 505, 405. Corpus melius erit post resurrectionem, quam fuit primum parentum in paradiso. I, 604. Corpus hominis quale erit in cælo. VII, 795. Corpus erit spiritale. I, 620, 817. quomodo futurum spiritale in resurrectione.

VIII, 145. Corpora nostra nunc terrena et animalia, post resurrectionem fient spiritalia, et quomodo. II, 335, 618, 629; VI, 188, 274. Corporum, post resurrectionem, spiritalium futuram qualitatem non dubitat Augustinus, etsi non valeat explicare. II, 335. *vide* Resurrectio. Corpora spiritalia post resurrectionem unde dicta. V, 1145. Spiritui sine molestia subdetur corpus. I, 588. Non indigebit alimentis. I, 603. Corpora sanctorum sic erunt spiritalia, ut non, nisi velint, possibilitate non necessitate vescantur. VII, 595. Corporis spiritalis velocitas. V, 1265. Corpus celeste, Christi instar, clausis ostiis poterit domum intrare. V, 1264.

Corpus erit incorruptibile et immortale. I, 588. Corporis sanitas perfecta, totius hominis immortalitas. II, 438. Corpus manet incorruptum, si ab animo incorrupto non recedat. VI, 495. Immortalitas et incorruptio corporis de sanitate animi existit. III, 27. Est præmium meriti illius quod Adam amisit. III, 555. Corporum immortalitas post mortem. VII, 240. Et aternitas. VII, 509. Corpus immortale et æternum esse post mortem, absurdum philosophis videbatur. VII, 589. Corporum immortalitatem et aternitatem post mortem, non impossibilem esse ostenditur. VII, 590. In corpore semper vivere, Dei munus iugeus secundum Platonem. VII, 592.

Corpus terrenum quomodo in cælo erit. V, 1140. Corpora terrena in cælo esse non posse, dogma philosophorum. VII, 590, 775. Refellitur. VII, 772. Corpus nostrum quomodo in cælo erit, si non sit ibi corruptio. V, 1622. *vide* Resurrectio. Mirabilis est animos incorporeos terrenis corporibus illigari, quam corpora terrena celestibus sublimari. VII, 753. Latent nunc in corpore cogitationes, at non ita in corpore celesti. III, 215.

Corporalia an solo corpore possunt videri. VII, 800. An Deus videbitur per corpus spiritale. V, 1264. An per corpus spiritale videri possit substantia quæ non videtur in loco, adhuc incomptum. V, 1265. Corporalem speciem amare an sit alienari. VIII, 817, 818. *Retr.* An præter corporis formam possit cogitatio provenire. X, 557. Corpus pavimenti nomine significatum. IV, 1525.

Corpus pro toto homine ponitur. III, 1759. Corporum triditio. III, 265. Corpora pro rebus quæ corporaliter possidentur posita. III, 265. Et pro servis. III, 496.

Corporale et proprie et translate dicitur. III, 459. Corporalium servitute juste prementur, qui corporalibus ulro se manciparunt. I, 740.

Corporis et sanguinis Christi sacramentum. III, 612; V, 729. *vide* Eucharistia. Corporis et sanguinis Christi sumptio. III, 704. Corporis Christi sumptio quotidiana, et alicubi non quotidiana. III, 1280, 1614. Corpus Christi manducare et sanguinem ejus bibere, quid sit. III, 1614, 1618. Corpora nostra sunt membra Christi propter corpus Christi. V, 878. Corpus Christi, quod est Ecclesia, dicitur Christus; et corpus diaboli, diabolus. III, 442. Corpori Christi per fidem copulamur, per intellectum vivificamur. III, 1618.

Correctio cuiusquam non est desperanda, nisi diaboli. IV, 650. Correctio vitæ non procrastinanda. V, 512, 1095. *vide* Conversio. Correctionem morum suorum differre periculosum. III, 1631.

Correctio fraterna. III, 708; LX, 81, 82. Correctio et disciplina non negligenda. V, 114, 549; IX, 98; X, 918. Licet odiosa. II, 247, 957. Correctio non negligenda, cum fieri potest vel consilio, vel auctoritate, vel potestate. III, 1205. Correctionem fraternam negligere grave malum est. IX, 85. Feriens pius, parcens crudelis. V, 114. Correctio ex cupiditate aut infirmitate neglecta, peccatum est. VII, 21. Correctio facienda. X, 951. Correctionis necessitas et utilitas. X, 919, 921. Correctio utilis et necessaria, etiamsi gratia a Deo pendeat. X, 920. Quamvis prædestinatio certa, seu quamvis prædestinatorum nullus perire possit, non est tamen negligenda correctio. X, 945. Quoniam incertum nobis est quos Deus salvare decreverit, omnium et singulorum debemus procurare salutem voto, prædicatione, et correctione. X, 944. Omnibus correctio est adhibenda. X, 946. Corripuntur boni ut filii, dimittuntur mali ut alieni. IV, 885, 1177. Cui ignoscitur in futuro sæculo, corripitur de peccato in isto sæculo. IV, 595. Correctio non solum ejus qui corripitur, sed et aliorum utilitati servit. VII, 644. Correctio medicamentum contra quædam peccata. VI, 225. Domini præceptum de corrigendis malis. VI, 200.

Correctionem facere tenentur omnes. VII, 21. Maxime episcopi. VII, 24. Et qui præpositi sunt aliis. VII, 21. Corripendi munus præpositis impositum. V, 124, 1697. Non regit, qui non corrigit. IV, 804. Corripere eos qui ad nostram curam pertinent, ne negligamus. V, 549. Pastores ne vitis parcant multitudinis concilianda causa. V, 274. Corripere veri pastoris est. V, 762. Non corripere mercenarii. V, 761. Qui correctionem negligit, jure cum malo agentibus temperatè flagellatur. VII, 21. Libertas Augu-

stini in correptione amico qui consolationem ab ipso petente de morte uxoris. II, 1074.

Correctio quæ et quatenus licita. IX, 452. Reprehendi officium, quo animo suscipiendum et implendum. III, 1261, 1262, 1263, 1298, 2143. Correctio quo animo faciendâ. II, 551; V, 507, 549, 1098; VI, 199. Correctio fraternitatis quo modo faciendâ et quomodo recipiendâ. I, 1381. Correctio inquietorum non est mali pro malo redditiio. IX, 350. Correctio non malum, sed bonum pro malo redditur. X, 946. In malos scævire non licet. V, 1380. De malitia vis vincere mali iam erunt duæ malitiæ. V, 1589. Si ille qui corripit, reddere vult malum pro malo ei qui corripienti indignatur, non fuit dignus qui corripere sed dignus plane qui etiam ipse corripere deberet. II, 938. Correctio non sit ut insultet, sed ut confusione sanet. V, 779. Ut anima quæ ibat effusa, redeat coarsa. V, 780. Correctio cum caritate faciendâ. X, 502. Correctio ex caritate proficitur. X, 942, 944. Correctio officium dilectionis est. V, 54. Qui corripit ex caritate, adhibendo severitatem non amittit caritatem. II, 550. Melius est cum severitate diligere, quam cum lenitate decipere. II, 323. Agenda sunt multa etiam cum invitis benigna quadam asperitate plectendis. II, 551. Vindicta ultima iuste poscitur, quando nullus iam restat correctionis locus. II, 550.

Correctio quondam proficit. X, 920. Correctio unde habet vim et efficaciam. X, 942. Correctio unde habet ut utilis sit. X, 944. Dei est correctionem utilem facere. X, 946. Correctio non nisi per Deum proficit. X, 921. Correctio humana non fit nisi opitulatione divina. X, 1246. Correctio sine gratia intrinsicè operante non prodest. VII, 442. Cur iuste corripiantur qui non obediunt, tametsi gratiam obediendi nondum acceperint. X, 920. sive sint regenerati sive non sint. X, 921. Correctio prædestinato est salubre medicamentum, reprobo pernoscit tormentum. X, 942. Corripit a Deo et erudiri, ad eandem mansuetudinem revocantur. IV, 1145. Usus præcepti, correctionis et orationis. X, 919. Correctiones sunt oburgatione, monitione, oratione. II, 231. Correctio et gratia non se invicem tollunt. X, 942.

Correctio quomodo faciendâ. IX, 83, 84; X, 946. Correctio pro culpam diversitate diversa. X, 944. Correctio alias secreta, alias publica esse debet. V, 510. Quando secreta esse debet, quando publica. V, 510. Cur secreto fiat. V, 511. Publice publica tantum corripientia peccata. X, 946. Si solus nosti quia peccavit irater, et eum vis coram omnibus arguere, non es corripitor, sed iuditor. V, 510. Correctio publica in Ecclesia. V, 127. Ad correctionem faciendam magna consideratio opus est ne peccetur. II, 553. In correctione faciendâ se quotidie peccare fatetur Augustinus. II, 333. Melius homo corrigitur parvus, quam transigitur durus; et melius indoctus docilis corrigitur, quam pervicax. II, 875; VI, 160. Correctio aliquando ex consilio caritatis omittitur. VII, 21. Corrigi qui non possunt, tolerandi sunt. IV, 1092.

Correctio a minore quolibet non refugienda vel dediganda. II, 230. Contra eos qui corripere nolunt. X, 920. Excusatio volentium corripere occurrunt. X, 921. Correctionem qui moleste ferunt, litigiosos et contentiosos vocant qui secum sedulo agunt. IX, 450. Qui non vult in se fieri sanus, in eum qui corripit fit insanus. V, 78. Corrigi pudere, vitium est superiorum. VII, 309. Correctione quam bene utantur honestiores. I, 725. Facilius est videre quid in alio corrigas atque corrigere, quam videre quid in te corrigendum sit, libenterque corrigi. III, 214. Multo est mirabilis et laudabilis libenter accipere corrigentem, quam audacter corrigere deviantem. II, 286. Petrus accipiendo humiliter correctionem a Paulo, rursus et sanctius exemplum posteris reliquit, quam Paulus corripiendo Petrum. II, 283. Peccata videntur venialiora, cum is qui reus est, correctionem pronittit. II, 654. Dum verum nobis cum aliqua asperitate dicitur, non ab homine, qui forte peccator est, sed a Christo emendatur. II, 150. Paulus eorum vitia a quibus sibi honor exhibetur non parit. V, 273. Quomodo reus corrigi. VIII, 139. Corripientis Dei flagellum patienter tolerandum. V, 446. *Vide* Flagellum. Correctio hæreticorum quomodo tentanda. VIII, 173. Correctio hominis per visum cæsi. V, 1410.

Corruptela ingenii et indolis multis signis se prodit in pueris. I, 674.

Corruptio et mutationi perpetuæ corporis obnoxium est in hac vita. IV, 752. Corruptio unde est. VIII, 202, 203. Corruptibiles naturæ, quia ex nihilo factæ. VIII, 554. Corruptio tendit ad non esse. VIII, 204. Per corruptionem omnia tendunt ad non esse. I, 1348. Sed eo usque pervenire a Deo non sinuntur. I, 1349. Corruptio non est natura, sed contra naturam. VIII, 201. Corruptio non est substantia, sed est in substantia. I, 1348. Nihil corrumpitur nisi bonum. I, 1349. Corruptio nihil est aliud quam extrin-

tio boni. VI, 238. Ubicumque corruptio, ibi bonum fuit. VIII, 201.

Corruptio quare a Deo permittitur. VIII, 205. Bonitas Dei res quæ corrumpuntur congruentissime ordinat. I, 1349. Non omnis corruptio vituperatione digna est. I, 1230. Sola quæ vitiosa est vituperatur. I, 1291. Corruptio animæ per illicita desideria. IV, 1920, 1921. Corruptio a mala fide incipit, inde itur in turpes mores, inde in acerrimas iniquitates. IV, 614. Corruptela mentis est, fastidire quod dulce est. IV, 1423.

Corruptores sui non innocentes. V, 1272. Quis ab alio corrupti possit, et quis non. I, 1290.

Coruscationes miracula significant. IV, 1805.

Corvus ex arca dimissus potuit cadaveri insidere. III, 551. Corvus ex arca emissus nec reversus, quid significat. VIII, 264. Corvi, gentiles; pulli corvorum, filii gentilium. IV, 1911, 1912. Corvina vox. V, 512, 1093. Corvina vox, cras cras, in illis qui conversionem differunt. IV, 1350. Non quærit Deus dilationem in voce corvina, sed confessionem in gemitu columbino. IV, 1350. *Vide* Peccatores penitentes.

Costa cur dormienti Adæ, et non vigilianti, detracta. IV, 668.

Cotem Tarquinus novacula secuit. VII, 294.

Colla disputat in lib. Cicer. de natura deorum. VII, 149.

Cotruices non datæ sunt Israelitis in eremo, sed ortygometra. III, 617.

Cranus Cecropis regis in regnum Atheniensium successor. VII, 568.

Crassi duo, pater et filius, in conspectu mutuo mactati tempore victoriae Marianæ. VII, 107.

Cras, cras, corvina vox, cum qua multi clauso ostio, foris remanserunt. V, 512.

Crastinum. Quomodo de crastino non cogitandum. VIII, 167. Præceptum non cogitandi de crastino, ut intelligendum. III, 1805; VI, 507.

Crates Thebanus Cynicorum sectam amplexus. X, 1363.

Creare et condere idem est. VI, 184. Creare, condere, constituere, facere pro uno indifferenter et eodem ponuntur in script. VIII, 632, 633. Creare non potest ulla creatura. III, 602. Ideo non possunt homines de nihilo aliquid fabricare, quia per corpus operantur. VI, 90.

Creator, quisnam creator solus est. VIII, 877, 878. Solus Deus potest esse creator cuiuslibet naturæ. III, 403, 405. Creator nullorum vitiorum offensione vituperandus, et omnium naturarum consideratione laudandus. VII, 353. Creatori nihil in creatura coæternum. VII, 365. Creatoris omnipotentia. III, 406. Creatoris opera quam admirabilia. III, 1450. Creator est omnipotens virtute sapientiæ, non potentia temeraria. III, 406. Creatoris omnipotentia est causa subsistendi omni creaturæ. III, 304. Iuste creator laudatur in omnibus quæ fecit omnia bona valde. III, 369. Qui mutabilia et temporalia non commutabilibus et temporalibus motibus condit, multum est vel tenuiter sapere. II, 948. Creaturæ, gradus ad creatoris cognitionem. I, 744, 745. Creaturam non amensu neglecto creatore: sed creaturam attendamus, et laudemus creatorem. V, 1201.

Creatum idem esse quod genitum Ariani existimabant. VIII, 653, 654. Creatoris proles non est creatura. VIII, 583, 584. Creatoris proles omnino est illi æqualis. VIII, 585.

Creationis beneficium. V, 172. De creatura tria scienda, quis eam fecerit, per quid fecerit, quare fecerit. VII, 354. In creatione universi quam admirabilis sapientia creatoris. VIII, 391. Creationis opera non videri debent incredibilia. VII, 376. Universam creaturam Deus non per aliquam creaturam, sed solus fecit. IV, 1738. Nihil nascitur, si non id operetur Deus. IV, 1532. Creatura nulla est, quæ ab omnipotente non creata sit. VI, 183. Scriptura non prætermissit aliquid genus creaturæ in historia creationis. III, 541. In rei natura est, ut quid esse possit; ut futurum sit, non nisi in Dei voluntate. III, 350. Creatura undique clamant, Deus me fecit. IV, 205. Creaturæ clamant, *ipse fecit nos*: clamor eorum est species eorum. I, 785. Creatura universa habere se præstantissimum conditionem proclamant. VIII, 1061. Creaturæ quamvis nihil esse possint sine Deo, non sunt quod ipse. VII, 220.

Creatio. Ex nihilo Deus fecit omnia. I, 841, 828; III, 137. Quare. VIII, 117. Contra eos qui negant de nihilo fieri posse aliquid. I, 1194. Creatura non de Dei natura, sed de nihilo facta est. III, 247. Creaturæ ex nihilo factæ, non de Deo. VIII, 559. Creaturæ quomodo ex Deo. X, 497. De nihilo factum esse, idem ac naturam Dei non esse. X, 1479. Omne quod fit, ei a quo fit par esse non potest. VI, 11. Creaturæ in se habent naturæ suæ terminum, quo non sint quod Deus est. III, 309. Creatura non est deo consubstantialis aut coæterna. III, 247. Creaturam nec a Deo alienam esse, nec tamen ejusdem cum illo substantiæ, ex Paulo ostendi-

tor. VIII, 583. Creatura quomodo a Deo facta, non de Deo genita. VIII, 548. Creaturas omnes ex sola bonitate sua condidit Deus, non ex indigentia. I, 845.

Creaturae in Deo. III, 552. Creaturae quaecumque in Deo vita sunt. III, 1387. Quomodo. III, 1397. Creaturae non in se, sed in Deo vita sunt. III, 552. Qualis vita sunt. III, 552. Quae facta sunt, in Deo sunt meliora; quia ibi veriora, aeterna, et incommutabilia. III, 552. Omnia priusquam fierent, erant in notitia facientis. III, 552. Creatura antequam fieret, vita erat in sapientia Dei. III, 1597. Creaturae in iis sa Dei sapientia. III, 287. Creaturae quomodo in Dei sapientia ante creationem. VIII, 674. Omnia antequam facta appaerent, semper in Dei sapientia facta mansisse docebant Priscillianistae. VIII, 668. Quomodo hoc recte intelligi possit. VIII, 674. Creaturae omnes virtute et sapientia Dei conditae. VIII, 586. Quam facilis sapientiae efficacissimus motus est, tam facile Deus condidit omnia. III, 318. Creaturae omnes in Dei Verbo. III, 1674. Creatura quaelibet, praeter lucem, primo erat in Verbo Dei, deinde facta est in cognitione rationalis creaturae, postea in genere suo. III, 269. Creaturae aliter se habent in Verbo Dei, aliter ut primitus a Deo conditae sunt, aliter ut nunc prodeuntur. III, 551.

Creaturae omnes a Deo per Filium suum factae. VIII, 579. Patris jussio ut fierent omnia, non est nisi Verbum Patris per quod facta sunt omnia. VIII, 685. Quid est quod in creatione commemoratio fiat Filii, modo ut est Principium, modo ut est Verbum. III, 248. Opinio quorundam, Deum Verbo fecisse omnia, et tamquam praestantiorum ceteris hominibus suis manibus fecisse, reutatur. IV, 158. Deus per Filium in unitate s. Spiritus universam creaturam constituit. III, 221, 241. Creaturam qui negat a Deo Patre per Filium in bonitate Spiritus sancti de nihilo factam esse et mutabilem, sacrilegia de Deo dicere cogitur. VIII, 584.

Creatio mundi opus totius Trinitatis. VIII, 129. Omnis creatura a Trinitate creatrice habet esse speciem et ordinem. III, 129. In creatura vestigia Trinitatis. VII, 342. ss. Trinitas insinuat in inchoatione et perfectione creaturae. III, 251. Creaturae spiritualis principium est aeterna Sapientia. III, 250.

Creatura non ante saecula, sed a saeculis facta est. III, 335. Argumenta quibus creatio naturarum in tempore impugnatur. VII, 366. solvuntur. VII, 366. Res mundo novas facere, et mutabilem voluntatem non habere, deo non est impossibile. VII, 371. Aliquid jam de nihilo fieri violentum est velle monstrare. III, 411. Principium Genesis de creatione coeli et terrae, varie sumi potest. III, 217. Omnia simul creata sunt. III, 251, 254, 317, 322, 327, 328, 350, 388. Quomodo itaque sex dies narrentur. III, 319, 326. Et singulis diebus singulae tribuantur operationes. III, 251. Creata sunt omnia simul in rationibus creaturae spiritualis. III, 251. sine cognitione creaturae spiritualis ceterae creaturae non factae sunt. III, 312. Creaturae qua ratione a Deo et ab Angelis noscuntur. III, 354. Aliter nota est Angelis creatura Dei, aliter nobis. III, 325. Mens nostra non est hinc creaturas videre apud Deum in ipsis rationibus quibus factae sunt. III, 335. Creaturas non tam facile novimus, quam Deum, quare. III, 219, 220. Creaturas in Verbo Dei et in prima creatione non per sensum novimus, sed ex divina auctoritate credimus. III, 551. Creaturae plures nobis ignotae. III, 334. In creaturis *mane* significat earum speciem, *vespera* earum privationem seu defectum. III, 253. Cognitio creaturae in seipsa faciebat vesperam. III, 514. Non incongrue tamen dicitur dies sub aliquo respectu. III, 312. Creatura habet in se vesperam, non in Deo. III, 508.

Creationis opera sexto die consummata et adhuc inchoata, quomodo. III, 318, 548, 595. Unus tantummodo dies creatus, cujus repetitione multi qui dicuntur dies praetereant. III, 310, 314, 321. Ordo creationis rerum per sex dies, non intervallis temporum, sed connexione causarum. III, 325, 326. Cur certis diebus certa opera edita sint. III, 275. Initium creaturae in quiete creatoris, mane septimi diei significatum est. III, 509. Non apparet quando dies septimus fuerit creatus. III, 510. *Vide* Dies. In die septimo creationis, plenus et requies commendatur. VII, 344. Creationis dierum numerus, mysticus. VII, 547. Quomodo condita sunt, quae temporalibus intervallis moventur ad peragenda quae suo cuique generi competunt. III, 318. Rerum creatio prima facta est sine corporis mora, administratio non ita. III, 350. Productio et vicissitudo rerum quae jam fit, est explicatio saeculorum quae Deus universae creaturae indidit. III, 556. In creatura quae facta narratur sine intervallis temporalium morarum, distinctus mirabiliter ordo rerum invenitur. VIII, 609, 610. Creaturae genus duplex temporis non subjacent. I, 851.

Creaturae universae species non nisi opere Dei formatur. VII, 374. Omnia quae arte divina facta sunt, et unitatem quandam in se ostendunt, et speciem, et ordinem. VIII, 553. Creaturae habent mensuras, numeros, ordines suos.

III, 288. Creaturae omnes gradibus suis conditae et ordinibus distinctae. VIII, 558. Creaturarum gradus, ordo, numerus cognitus a Deo ante creationem. VIII, 674. Modus, species et ordo, generalia bona in rebus a Deo factis. VIII, 555. Unde interdum dicitur bonus modus, etc. VIII, 558. In creaturis est ordo rationis, ordo utilitatis, et ordo justitiae. VII, 351. Creaturae omnes certis gradibus ordinatae sunt, aut locorum intervallis, aut meritis naturalibus, aut meritis praemiorum atque poenarum. VIII, 586, 595. Quam mirabilis et diversa creaturarum pulchritudo. VII, 791. Unde creaturae formam accipiunt. I, 845. Informes penderent, si solam a Deo traxissent existentiam. I, 845. Creaturarum mira ordinatio. IV, 1878. Creaturae omnes ordinem quodam reguntur. VIII, 875.

Creatio coeli et terrae. I, 811. Ut varie intelligitur quod Scriptura dicit de creatione rerum. I, 841, 842. Ut respondendum quaerenti quid faciebat Deus ante coeli et terrae creationem. I, 845. Creavit Deus hominem per Verbum suum, et per Verbum recreavit. IV, 1855. Mirabilia seu miracula creationis Ideo insolita, quia prima. III, 575.

Creaturas omnes bonas esse adversus Manichaeos. I, 745. Creatura omnis bona in genere et ordine suo. VIII, 558, 607. Sed non aequaliter, quare. VIII, 608. Cum omnia Deus fecerit, quare non aequalia fecit. VI, 27. Deum de nihilo fecisse omnia bona valde, quomodo probetur. VIII, 580. Creatura ex nihilo facta, non de Deo, Ideo non summe bona. VIII, 595. Creaturae in tantum bonae sunt, in quantum acceperunt ut sint. III, 32. Ex corruptione creaturae, et ex ipsa etiam vituperatione villi, ostenditur bonitas naturae ejus. I, 1289. Creaturae omnes ita sunt bonae, ut etiam ipsas quae cum vitiis creantur, ratio bonas esse demonstrat, ipsorum quoque attestatione vitiorum. X, 1557. De bonitate creaturarum semper sunt urgendi Manichaei, ut eam bonum Deum, quod negant, fateantur ductorem. X, 1557.

Creaturam quatenus laudant Catholici. X, 611. Cur Laudant Pelagiani. X, 606, 609. Pelagiani in laude creaturae a Manichaeorum errore sani videntur, sed alia sua pestilentia moriuntur: utriusque a Catholicis redarguntur. X, 611. Creaturarum vera laus. VIII, 500. Creatoris opera quatenus laudanda. X, 770.

Creaturae Deo non comparatae sunt; quoniam ab illa sunt: illi autem comparatae sunt. IV, 1741, 1863. Creatura rationalis, quae non nisi malorum comparatione cavet malum, non parvi boni est. III, 454. Creaturarum defectum non fecit Deus, sed ordinauit. III, 210. Nilii homini secundum vitia corporalia, quod Deus nescit. III, 598. Creatura omnis sponte peccavit, et inimica facta est veritati; sed ut merito puniretur, non sponte subjecta est vanitati. IV, 1552. Amor Dei in opera sua ex beneficentia venit. III, 250, 251. Rebus quae quotidie oriuntur condendis efficaciam virtutis suae adhibet Deus. II, 948. Creat Deum interior, extrinsecus adhibentur opera creaturae. VIII, 876. si Dei sa bonitas rebus conditis subtrahat, ad nihilum relabatur. X, 742, 858. Creatura sive corporalis, sive spiritalis, semper multiplex. VIII, 928.

Creaturarum subjectio Deo et sibi invicem. III, 500. Spiritalium creaturarum corporali Deus praeposuit. III, 588. Res alias, praeter hominem, quas creavit Dominus, sapientissima ordinatio sive bonis sive malis angelis subjecti. X, 4421.

Creaturae spiritalis creatio. I, 846. Creatura rationalis, quam magnum bonum. VIII, 554. Creatura intellectualis in Deo quietis habet locum. III, 509. Creatura spiritalis quam infirma sit, unde patet. I, 848. Creatura in quantum est, bona est; in quantum deficit, se non de Deo genitam, sed ab ipso de nihilo factam ostendit. VIII, 191. Cur deficient et mutabiles sunt creaturae. III, 156. Creaturae omnes mutabiles, non quia a Deo, sed quia de nihilo factae. X, 666, 667, 1481. Et tamen sunt bonae. X, 1485. Creatura corporalis per tempora et loca, spiritalis per tempora tantum mutari potest. III, 588. Creatura intellectualis contemplatione veritatis omnia tempora excedit. III, 252.

Creatura rationalis quantum melior. VIII, 614. Creatoris participatione incorporatae creaturae rationales sunt meliores. II, 362. Creatura spiritalis potest habere vitam informem, quare. III, 219. Informitas creaturae est aversio ejus a sapientia incommutabili, pulchritudo vero conversio ad eam. III, 249. Creatura spiritalis est imperfecta et tenebrosa abyssus, dum ad Creatorem non convertitur. III, 247, 252. Creatura deserto incommutabili lumine, in se obtebratur; ad illud autem converso, fit lux, non in se, sed in Domino. VIII, 602. Quomodo creatura potest illuminari. III, 247. Et dici lumen. I, 846. Creatura tunc imitatur Verbi divini formam, cum ad Creatorem suae substantiae convertitur. III, 249. Creaturae intellectuali non cessat loqui sapientia aeterna, ut convertatur ad id ex quo est. III, 249. Creatura ad Creatorem suum non conversa, tendit ad nihilum. III, 247. Creatura, quia de nihilo facta est, quando

peccat, potest ad nihilum vergere, quomodo. VIII, 583, 584, 587, 590, 594. Creatura rationalis cum Creatori suo dilectionis obedientia cohaeret, naturam suam in illius aeternitate, veritate, caritate custodit. VIII, 595.

Creatura rationalis aut beata aut misera. VII, 206. Creatura rationalis beatitudinum et miseriarum alternantes vices semper fuisse, semper fore, docuit Origenes. VIII, 53. Creatura spiritalis felicitas et perfectio in quo sita. I, 846. Creatura rationalis ita facta est, ut sibi ipsa bonum, quo beata fiat, esse non possit. II, 561, 568. Creatura rationalis aversio ab incommutabili bono, vitium et miseria; conversio vero, virtus et beatitudo. II, 561, 568, 569. Recedenti a Deo, creaturae in supplicium convertuntur. IV, 1987.

Creatura rationalis, aut mortalis aut immortalis. VII, 206. Creaturae omnes ceperunt esse, sed aliae desinunt, aliae permanent. VIII, 604. Quod creatur in tempore, potest esse immortale. II, 727. Creaturam nullam Deus conderet quam praesciret futuram esse malam, nisi nosset quibus eam bonorum usibus commodaret. VII, 552. An crudele sit, Deum creare quos scit esse damnandos. X, 1442. Creatura nulla secundum se ipsam vivere debet. VII, 408. Creaturae indigentiae explendae non sufficit nisi Deus. VII, 349. Rationalis creaturae verus cibus, solus Deus. X, 255. Creatura spiritalis coelum caeli. III, 252. Universa creatura spiritalis et corporalis saepe coelum et terra nominatur. III, 273.

Creaturae sunt vestigia et nutus Dei. I, 1264. In creaturis quomodo Deus continetur. IV, 1480, 1481. Omnia opera Dei testimonium dicunt bonitatis et magnitudinis Dei. IV, 1580. Creaturae omnes laudant Deum, quomodo. IV, 205, 845, 846, 1691, 1878, 1946. Creaturarum species, voces sunt Creatorem laudantium. IV, 206. Creaturae omnes testimonium perhibere Christo. III, 1398. Creatura spectaculum homini facta est. IV, 1831. Creatura amplissima quaedam immensaque respublica. VIII, 875. Creatura universa, magnus quidam liber, naturae rerum. VIII, 509. Creatura non fruitur Deo, sed utitur. III, 32. Quatenus utatur Deus ut vult creaturis omnibus, describitur. VIII, 872. Creatura voluntatem creatoris nunquam superat. IV, 1464.

Creata quomodo amanda. III, 1995. Creatura et bene potest amari, et male. VII, 467. Creatura non ob aliud perniciosa est amatori, nisi quia praepoñitur Creatori. IV, 1028. Creaturam Deo praepoñentes reprehenduntur. V, 144. Creaturarum amor, ebrietas. I, 677. Hominem quasi dispersit et discindit. I, 675. Nullam creaturam licet colere cultu qui soli Deo debetur. VII, 217. Creaturam qui colit ritibus sceleratis et obscenis, bis peccat in Deum. VII, 217. Ex creaturis assurgendum ad Creatorem. V, 609.

Creatura Dei nulla mala, sed ea male uti est malum. VIII, 562. Vide Malum. Peccatum. Creatura quomodo utendum aut fruendum. VIII, 968. Sine Creatoris amore nemo bene utitur creaturis. X, 755. Creaturarum usus miserorum sunt damnatorumque solatia, non praemia beatorum. VII, 792. Creaturis perverse utens anima non effugit ordinationem Creatoris. II, 559. Creatura quot modis assumitur ad significandum. VIII, 879. Creatura hominis in homine. VIII, 585. Creatura omnis partim corporalis, partim incorporea. II, 578.

Credentibus vehementer insultabant Manichaei. VIII, 185. Credere non est turpe in religione antequam scire. VIII, 81. Credere in multis quam necessarium ad humanam societatem. VIII, 84, 85. Credere aliquando sine vitio est, aliquando cum vitio, quondammodo. VIII, 85. Credere inter et opinari quid distat. VI, 488. Credentes ab opinantium temeritate quomodo alieni. VIII, 84.

Credere est cum assensione cogitare. X, 963. Creditur quod non capitur. III, 1667. Alia sunt, quae nisi intelligamus, non credimus; et alia sunt, quae nisi credamus, non intelligimus. IV, 1552. Creditur ut intelligatur. III, 1667. Credere non idem est quod mentis aspectu contueri. II, 597, 599. Creduntur absentia, praesentia videntur. II, 600. Credere nolle, nisi quod videas, perversum est. V, 698. Credita videre mente dicimus, quomodo. II, 600. Cum aliqua corporalia lecta vel audita quae non vidimus, credimus, facit sibi aliquid animus in lineamentis formisque corporum necesse est, et hoc ad aliquid utile. VIII, 951, 952. Crede quod nondum vides, ne erubescas cum videris. IV, 1208. Credere vel non credere licet testibus vel testimoniis humanis, quantum ea momenti ad faciendam fidem vel habere vel non habere perpenditur. II, 598.

Credere in Deum quid. III, 1631. Credere in Deum hoc est, credendo adherere ad bene cooperandum bona operanti Deo. IV, 988. Credere est ad Deum accedere. III, 1741. Non credimus in Apostolum, vel in hominem, quare. III, 1781. Vivis, si credis; si credis, efficeris templum Dei. IV, 1620, 1704. Credendum tres gradus. V, 1297. Fides in Christum pauperem et crucifixum. V, 251, 730. Quicumque in Christum non credit, damnatur. V, 1345. Credere Christum et credere in Christum differunt. V, 788. Credere in

Christum, quid. III, 1778. Credere in Christum hoc est, diligere Christum. IV, 1704. Habere fidem quae per dilectionem operatur. VI, 217. Vide Fides Corde credere non sufficit, nisi et ore non negetur Christus. VI, 526. Non perfecte credunt, qui quod credunt, loqui nolunt. IV, 1492. Difficile est ut male vivat, qui bene credit. V, 321. Venire ad Christum est credere. X, 568. Parvulis credere est baptizari. X, 152. Multi nolle se in Christum credere dicunt, quia nemo potest implere quod iunxit. IV, 1379. Vide Fides. Credis in Christum natum in carne, pervenies ad Christum natum de Deo. IV, 1611. De Christo quid credendum. V, 1072, 1124. Vide Christus.

Credere Evangelio donum Dei est. X, 972. Credere datur nobis a Patre. III, 1618. Nemo credit, nisi qui audit a Patre: et omnis qui audit et didicit, venit. X, 970. Credendi voluntas unde. X, 237. Ad credendum voluntas sine gratia non sufficit. II, 850, 851. Voluntatis credendi non propterea Deo tribuitur, quod ex libero arbitrio est, quod cum crearemur accepimus. X, 240. Qui nimium viribus suis tribuunt, non possunt credere in Christum. III, 1778. Credere est opus Dei, et eadem ipsa iustitia. V, 320. Ipsum velle credere Deus in homine operatur, quomodo. X, 240. Et credere et bonum operari, per spiritum sanctum datur, et simul nostrum est. X, 964. Credere et velle quomodo nostrum est. III, 2061, 2062. Retr. Difficilia non creduntur aut capiuntur, nisi donante Deo. III, 1815. Credere nemo potest, nisi aliqua vocatione tangatur. VI, 126. Ut credamus, misericordia Dei vocamus; et credentibus praestatur ut bene operemur. III, 2061, 2062. Retr. Judaei et qui cum eis non credunt, voluntatis suae vitio non credunt. II, 850. Pœna iusta fit, ut homines non credant ex cœcitate corde; gratia vero gratuita, ut credant libera voluntate. X, 1518. Possit aut non posse credere non prodest aut obest, nisi habita ratione praedestinationis. X, 1014. Fisi quidam naturaliter apti sunt ad credendum, si vel dicta vel facta quaedam adhibentur, non adhibentur tamen si non sint ex praedestinatione. X, 1014. Non profuit Tyriis posse credere, quia non erant praedestinati: non obfuisse Judaeis non posse credere, si fuissent praedestinati. X, 1014. Cur illis datum sit ut credant, aliis non datum, inscrutabile iudicium est Dei. X, 1016. Omnes gentes, non omnes homines omnium gentium credent in Christum. II, 925.